
ВЕСТИ
Арамильские

№ 52 (1317) 07.10.2020
6 Официально

Переработка газа 9.2 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Обогащение угля 9.3 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Собственные нужды 10 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -591,45 -591,45
Потери при передаче 11 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,54 -2805,95 -2805,40
Конечное потребле-
ние энергетических 
ресурсов 12 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12808,30 12225,07 25033,37
Сельское хозяйство, 
рыболовство и рыбо-
водство 13 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Промышленность 14 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259,13 790,08 1049,21
Тепловая энергия 14.1 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Производство крио-
генной продукции 14.2 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Производство сжатого 
воздуха 14.3 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Подъем и подача воды 14.4 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,36 0,00 160,36
Очистка сточных вод 14.5 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,77 0,00 98,77
Прочая промышлен-
ность 14.6 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 790,08 790,08
Строительство 15 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Транспорт и связь 16 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Железнодорожный 16.1 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Трубопроводный 16.2 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Автомобильный 16.3 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочий 16.4 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Сфера услуг 17 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1742,31 1742,31
Население 18 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6184,56 8322,03 14506,59
Использование 
топливно-энергети-
ческих ресурсов в 
качестве сырья и на 
нетопливные нужды 19 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 3
к топливно- энергетическому балансу

Арамильского городского округа за 2019 год

Виды топливно-энергетических ресурсов Единицы из-
мерения

Коэффициенты перерасчета в 
условное топливо

Природный газ тыс. м3 1,15
Электрическая энергия 1000 Квт.ч 0,123
Тепловая энергия Гкал 0,143

Коэффициенты перерасчета топлива и энергии в тонны условного топлива (т.у.т.)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 30.09.2020 № 439

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений на терри-
тории Арамильского городского округа на 4 квартал 2020 года 

В целях реализации мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей» Государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, государственной программы Свердловской области 
«Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», 
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП, государственной программы Сверд-
ловской области «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Свердловской области до 2024 года», 
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2017 № 1047-ПП, во исполнение Закона Свердловской 
области от  22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», приказа Министерства стро-
ительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении методических рекоменда-
ций для органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по 
определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений для обеспечения жильем 
отдельных категорий граждан», постановления Правительства Свердловской области от 01.04.2019 № 208-ПП «Об утверждении 
региональной адресной программы «Переселение граждан на территории Свердловской области из аварийного жилищного фонда 
в 2019 - 2025 годах», в целях эффективного использования бюджетных средств по обеспечению жильем отдельных категорий граж-
дан в рамках программных мероприятий, реализуемых на территории Арамильского городского округа, а также в целях признания 
граждан, обратившихся с заявлениями о постановке на учет в качестве нуждающихся в предоставлении по договорам социального 
найма жилых помещений жилого муниципального фонда, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда, на основании решения Комиссии по определению средней рыночной стои-
мости одного квадратного метра жилого помещения на территории Арамильского городского округа от 29.09.2020 (Протокол № 11), 
руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений на территории Ара-
мильского городского округа на 4 квартал 2020 года:

Наименование населенного 
пункта

Средняя рыночная 
стоимость 1 кв. м. общей 
площади жилых помеще-
ний на первичном рынке 

жилья (руб.)

Средняя рыночная 
стоимость 1 кв. м. общей 
площади жилых помеще-
ний на вторичном рынке 

жилья (руб.)

Расчетный показатель средней 
рыночной стоимости жилья 
на планируемый квартал по 

муниципальному образованию 
(руб.)

г. Арамиль 51 590 49 646 47 776
пос. Светлый 49 343 42 004 46 563
пос. Арамиль 49 343 38 355 45 331
Арамильский городской 
округ

51 590 48 652 47 511

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                                             В.Ю. Никитенко

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Арамильского городского округа 

от 01.10.2020 № 106
г. Арамиль

О внесении изменений в распоряжение Главы Арамильского городского округа от 27.03.2020 № 22 «О принятии мер по 
нераспространению коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронави-
русной инфекции (COVID-19)», во исполнение требований Указа Губернатора Свердловской области от 28.09.2020 № 515-УГ «О 
внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской 
области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCov)», на основании статьи 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах Свердловской области», 
в соответствии со статьей 28 Устава Арамильского городского округа:

1. Внести в распоряжение Главы Арамильского городского округа от 27.03.2020 № 22 «О принятии мер по нераспространению 
коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:

1) в части первой пункта 10 слова «по 28 сентября» заменить словами «по 5 октября»;
2) часть вторую пункта 10 после слов «по 28 сентября 2020 года» дополнить словами «, с 29 сентября по 5 октября 2020 года».
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского го-

родского округа.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Опровержение

В спецвыпуске газеты «Арамильские вести» (№ 50, 1315) от 30 сентября 2020 года была допущена техническая ошибка», и после 
опровержения разместить Решение Думы 74/11 от 11.09.2020 года в нужной редакции.

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 сентября 2020 года № 74/11

Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы 
Арамильского городского округа, и муниципальными служащими Арамильского городского округа сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 
2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 
460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении 
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 10 декабря 2012 
года № 920-УГ «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претен-
дующими на замещение должностей муниципальной службы в Свердловской области, и муниципальными служащими в Свердлов-
ской области, и соблюдения муниципальными служащими в Свердловской области требований к служебному поведению», Указом 
Губернатора Свердловской области от 12. декабря 2019 года № 666-УГ «О мерах по реализации положений Федерального закона от 
3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 
их доходам», руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Ара-
мильского городского округа, и муниципальными служащими Арамильского городского округа сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести», разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа    С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа    В.Ю. Никитенко

Приложение
к Решению Думы 

Арамильского городского округа
от 11 сентября 2020 года № 74/11

Положение
о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Арамильского городского 

округа, и муниципальными служащими Арамильского городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера

Раздел I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано на основании статьи 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муници-
пальной службе в Российской Федерации», статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, пре-
тендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», статьи 15 Закона Свердловской области от 20 фев-
раля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области» и определяет порядок представления гражданином 
Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы Арамильского городского округа (далее 
- гражданин), и муниципальным служащим Арамильского городского округа, замещающим должность муниципальной службы в 
Арамильском городском округе, сведений о полученных ими доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе, об 
обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с 
федеральными законами возлагается на гражданина и на муниципального служащего.

Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в Арамильском городском округе, предусмотрен-
ную перечнями должностей муниципальной службы Арамильского городского округа (далее – перечень должностей), замещение 
которых связано с коррупционными рисками (далее - перечни должностей), обязан представлять сведения о своих доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Перечень должностей утверждается Решением Думы Арамильского городского округа.
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим 

Положением гражданами или муниципальными служащими, относятся к информации ограниченного доступа, если федеральным 
законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

4. Не допускается использование представленных муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы 
в Арамильском городском округе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для установления 
или определения платежеспособности муниципального служащего или платежеспособности его супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных или религиозных объ-
единений, иных организаций, а также в пользу физических лиц.

5. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина 
или муниципального служащего, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей или в использовании этих сведений в целях, не 
предусмотренных федеральными законами, несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами.

Раздел II. Порядок представления гражданином, претендующим
на замещение должности муниципальной службы в Арамильском городском округе и муниципальным служащим, замещаю-

щим должность в Арамильском городском округе, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера

6. Гражданин при поступлении на должность муниципальной службы в Арамильском городском округе, обязан представить в 
соответствующий уполномоченный орган, указанный в пункте 10 настоящего Положения, сведения о своих доходах, полученных 
от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные 
выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы в Ара-
мильском городском округе, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 
имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения 
должности муниципальной службы в Арамильском городском округе.

7. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в Арамильском городском округе, наряду со 
сведениями, указанными в пункте 6 настоящего Положения, представляет сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, пред-
шествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы в Арамильском городском 
округе, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного харак-
тера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности 
муниципальной службы в Арамильском городском округе.

8. Муниципальный служащий, замещающий должность в Арамильском городском округе, ежегодно не позднее 30 апреля года, 
следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех 
источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему 
на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

9. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в Арамильском городском округе, предусмо-
тренную перечнями должностей, помимо сведений, указанных в пункте 8 настоящего Положения, представляет сведения о доходах 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников 
(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве соб-
ственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

10. Гражданин или муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в Арамильском городском 
округе, представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствующую кадровую 
службу органа местного самоуправления Арамильского городского округа, уполномоченную по вопросам кадрового обеспечения и 
муниципальной службы.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются гражданами и муниципальными 
служащими, указанными в пунктах 6 - 9 настоящего Положения, на бумажном носителе.

Справка заполняется лицом, ее представляющим, с использованием специального программного обеспечения «Справки БК».
Справка представляется по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об 

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений 
в некоторые акты Президента Российской Федерации».

11. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в Арамильском городском округе 
или муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в Арамильском городском округе, обнаружили, 
что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не 
полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе согласно федеральному законодательству представить 
уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

12. Муниципальный служащий, замещающий должность в Арамильском городском округе, может представить уточненные све-
дения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в части первой пункта 8 настоящего Положения.

Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы в Арамильском городском округе, может представить уточнен-
ные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с частью первой пункта 6 настоящего По-
ложения.

13. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим, замещающий должность в Арамильском 
городском округе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению соответствующей комиссией по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих Арамильского городского округа и урегулированию конфликтов интересов.

14. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальным служащим, 
замещающим должность муниципальной службы в Арамильском городском округе, или гражданином, претендующим на замеще-
ние должности муниципальной службы в Арамильском городском округе, в случае если указанный гражданин или муниципальный 
служащий не был назначен на должность муниципальной службы в Арамильском городском округе (непоступления указанного 
гражданина на муниципальную службу), в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению.

15. Непредставление гражданином при поступлении на должность муниципальной службы Арамильского городского округа 
представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражда-
нина на соответствующую должность муниципальной службы.

Невыполнение муниципальным служащим, занимающим должность в Арамильском городском округе обязанности по представ-
лению представителю нанимателя (работодателю) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
является правонарушением, влекущим увольнение его с муниципальной службы.

16. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим 
Положением гражданином или муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в Арамильском го-
родском округе, и документы проверки достоверности и полноты этих сведений, в том числе информация о результатах проверки, 
приобщаются к личному делу муниципального служащего. Помимо хранения указанных сведений в бумажном виде допускается их 
хранение в электронном виде.

17. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, пред-
ставленных гражданином или муниципальным служащим, проводится в порядке, определенном Указом Губернатора Свердловской 
области от 12 декабря 2019 года № 666-УГ «О мерах по реализации положений Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-
ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».


